
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

CONVITTO NAZIONALE  “Vittorio Emanuele II” 
scuole interne 

SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO - LICEO CLASSICO EUROPEO 

LICEO SPORTIVO  -  LICEO MUSICALE E COREUTICO  sez. COREUTICA 

LICEO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE CON OPZIONE LINGUA CINESE 

AULA CONFUCIO – SCUOL@2.0 – UNESCO Associated Schools 

Piazza Monte Grappa, 5  -  00195  ROMA -Tel. 06.3269981 -  Distretto 25 

C.F. 80184350587 Convitto – C.F. 80195830585 Scuole interne - Cod. Mecc. RMVC010008 

www.convittonazionaleroma.edu.it  -  rmvc010008@pec.istruzione.it 

 

Codice univoco UF5VKI CIG Z78466013FC 

Il Rettore - Dirigente Scolastico 

 

VISTO il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, e 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 

e ss.mm.ii; 

VISTA la determina a contrarre prot. 183/conv del 18\3\2019, con la quale è stata indetta la 

procedura aperta sopra soglia per la gestione del servizio di ristorazione scolastica per convittori 

e semiconvittori, pulizia e sanificazione degli ambienti, fornitura di attrezzature dell’Istituto in 

epigrafe relativo al periodo 1.9.2019 – 31.8.2022 - CIG  78466013FC ed è stata nominata come 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, la signora Valeria 

Montuori; 

VISTO il bando di gara a procedura aperta finalizzata all’affidamento del servizio pubblicato : 

a) sulla GURI – V Serie Speciale; b) sulla GUUE; c) all’albo pretorio; d) nel profilo di committente; e) 

nel sito del ministero delle infrastrutture; f) nel sito dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici; g) per 

estratto su n. 2 quotidiani nazionali e n. 2 quotidiani regionali; h)per estratto su n. 2 quotidiani on -

line;  

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è decorso alle ore 12,00 del giorno 

15. 05.2019 ed entro tale termine sono pervenute n. 12 offerte come risulta agli atti dell’Istituto; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza di presentazione delle domande da parte degli 

operatori economici interessati risultano pervenute a questo Istituto  n. 12 domande;  

VISTA la determina prot.588/conv del 17/05/2019  di nomina della Commissione di aggiudicazione 

ai sensi dell'art. 77 del D.lgs. 50/2016;  

VISTA la nota del RUP prot. 787/conv. del 10 giugno 2019  con cui, all’esito della verifica dei requisiti 

di cui agli artt. 80 ed 83 del Codice dei Contratti, il RUP propone l’ammissione alle successive fasi 

di valutazione dei dodici concorrenti di seguito elencati: 

VISTO il Decreto di ammissione prot. 809/conv dell’11 giugno 2019  con cui le offerte presentate 

dai predetti concorrenti sono state ammesse alla successiva fase di valutazione dell’offerta 

tecnica; 

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice, trasmessi al Responsabile del Procedimento con nota 

del 16/07/2019 e, nel dettaglio, i verbali n. 1 del 22 maggio 2019;n.2 del 18 giugno 2019; n. 3 del  

21 giugno 2019; n. 4 del  25 giugno 2019; n. 5 del 26 giugno 2019; n. 6 del 9 luglio 2019  e n. 7 del 

10 luglio 2019; 

VISTA la classifica di gara risultante dal verbale n. 7 ed il punteggio attribuito alla Società 

DUSSMANN, con sede in  Milano, Via San Gregorio 55 , risultata prima classificata nella graduatoria 

di seguito riportata; 

VISTE le giustificazioni dell’anomalia dell’offerta, prodotte con nota prot. 1109/conv; 

VISTA la proposta di aggiudicazione trasmessa dal RUP; 

CONVITTO NAZIONALE VITTORIO EMANUELE II - AOO  - PR. U. N. 0001117 DEL 26/07/2019 - VI.13

mailto:Scuol@2.0
http://www.convittonazionaleroma.gov.it/
mailto:RMVC010008@pec.istruzione.it


VISTO l’art. 32 del d.lgs. D.lgs. 50/2016 che, al comma 6, prevede: “l’aggiudicazione definitiva non 

equivale ad accettazione dell’offerta”, ed al comma 7 che: “l’aggiudicazione definitiva diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti” ed al comma 12 prevede che “il 

contratto è sottoposto alla condizione sospensiva dell’esito positivo dell’eventuale approvazione 

e degli altri controlli previsti dalle norme proprie delle stazioni appaltanti”;  

VISTO l’art. 92, comma 2, primo periodo, del D.Lgs. n. 159/2011 s.m.i., secondo cui “Fermo restando 

quanto previsto dall'articolo 91, comma 6, quando dalla consultazione della banca dati nazionale 

unica emerge la sussistenza di cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all'articolo 

67 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, il prefetto dispone le 

necessarie verifiche e rilascia l'informazione antimafia interdittiva entro trenta giorni dalla data 

della consultazione”;  

VISTO l’art. 92, comma 4, del predetto D.Lgs. n. 159/2011 s.m.i., secondo cui “Decorso il termine di 

cui al comma 2, primo periodo, ovvero, nei casi di urgenza, immediatamente, i soggetti di cui 

all'articolo 83, commi 1 e 2, procedono anche in assenza dell'informazione antimafia”, sotto 

condizione risolutiva;  

RITENUTO di procedere, per quanto sopra, all’aggiudicazione del servizio;  

 

DECRETA 

 

ARTICOLO 1 

E’ approvata la graduatoria risultante dagli atti della Commissione giudicatrice così come di 

seguito riportata: 

 

Offerenti Punteggio Offerta   

Tecnica 

Punteggio Offerta 

Economica 

Punteggio 

Totale 

DUSSMANN 74,87 20,60 95,47 

CAMST 75,00 20,45 95,45 

ITACA 71,98 21,66 93,64 

VIVENDA 60,58 25,00 85,58 

ELIOR 59,99 20,83 80,82 

BIORISTORO 57,63 20,49 78,12 

 CIRFOOD 53,88 22,30 76,18 

SERENISSIMA 53,68 20,83 74,51 

SIARC 46,84 22,77 69,61 

CIMAS 47,91 21,50 69,41 

PEDEVILLA 47,51 20,27 67,78 

 

ARTICOLO 2 

Il servizio di ristorazione scolastica per convittori e semiconvittori, pulizia e sanificazione degli 

ambienti, fornitura di attrezzature dell’Istituto in epigrafe relativo al periodo 1.9.2019 – 31.8.2022 - 

CIG  78466013FC, è affidato alla Società Dussmann Service srl, Via S. Gregorio 55 - Milano, Partita 

IVA  00124140211 per un importo pari ad € 5,51 (prezzo A) e ad € 11,02 (prezzo B) entrambe I.V.A. 

esclusa. L’efficacia dell’aggiudicazione definitiva è sottoposta alla condizione risolutiva 

dell’accertamento della liberatoria antimafia, ai sensi dell’art. 92 del D.Lgs. 159/2011.  

 

ARTICOLO 3 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituto e, ai sensi dell’art. 76, 

comma 5 del Codice dei contratti pubblici, sarà comunicato ai partecipanti alla gara. 

 

        IL RETTORE-DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Prof. Paolo M. Reale 

CONVITTO NAZIONALE VITTORIO EMANUELE II - AOO  - PR. U. N. 0001117 DEL 26/07/2019 - VI.13


		2019-07-26T13:00:07+0200
	REALE PAOLO MARIA




